Управление образования
администрации муниципального образования
«Базарносызганский район» Ульяновской области
(Управление образования администрации
МО «Базарносызганский район»)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]23 июня 2025 г.                                                                                                         № 164

                                                    р.п. Базарный Сызган

Об организации основного государственного
экзамена в резервные сроки

	В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования" и на основании  распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области № 971 – р от 22.04.2025 года «Об утверждении сети пунктов проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Ульяновской области в 2025 году», приказываю:
1. Провести основной государственный экзамен для выпускников 9-х классов в резервные сроки в ППЭ 2401 на базе МБОУ Базарносызганской СШ №1:
- 26.06.2025 русский язык
- 27.06.2025 обществознание, география, физика
- 28.06.2025 обществознание
- 30.06.2025 математика
2. Руководителям ОО:
2.1. разместить настоящий Приказ на официальных сайтах общеобразовательных организаций;
2.2. обеспечить направление в ППЭ: уполномоченных членов ГЭК, руководителя ППЭ, технического специалиста,  организаторов ОГЭ к 07-30 (Приложение №1);
2.3. Организовать проведение инструктажа с участниками пробного экзамена:
- правила безопасного поведения в дороге, транспорте;
- требования к порядку проведения  ОГЭ в ППЭ;
- о недопустимости иметь при себе  в ППЭ средства связи, электронно- вычислительную технику, фото, ауди и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения  и передачи информации;
- правила заполнения бланков ОГЭ.
2.4. Назначить сопровождающих из числа педагогических работников с возложением на них ответственности за жизнь и здоровье детей в пути и во время проведения экзамена.
3. Муниципальному координатору ОГЭ (Шагдалеева О.К):
3.1. обеспечить  работу медицинского пункта ППЭ;
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования Шагдалееву О.К.
 Начальник Управления образования        [image: ]                      А.Р. Хайрулова

    Приложение №1
к приказу Управления образования
от 10 июня 2025 г. № 164

Список работников ППЭ на резервные дни

	Ф.И.О
	Должность в ППЭ
	ОО

	26.06
ОГЭ  русский
	Вавилкина Елена Витальевна
	Руководитель ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Щекотуров Олег Юрьевич
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Смольникова Лариса Алексеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкина Светлана Евгеньевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Воронина Светлана Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкин Юрий Викторович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Шагдалеева Ольга Константиновна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Харитонова Галина Николаевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Борисова Елена Александровна

	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Юрловская ОШ

	Бурба Юлия Алексеевна
	Член ГЭК
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Жуков Дмитрий Владимирович
	Технический специалист
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Тимофеева Мария Викторовна
	Помощник руководителя
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	27.06
ОГЭ предметы по выбору (общ, физика)
	Вавилкина Елена Витальевна
	Руководитель ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Аристова Ольга Евгеньевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Петрова Светлана Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Сосновоборская СШ

	Башкирова Галина Николаевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Сосновоборская СШ

	Виряскина Ольга Павловна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкина Светлана Евгеньевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Воронина Светлана Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкин Юрий Викторович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Шагдалеева Ольга Константиновна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Борисова Елена Александровна

	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Юрловская ОШ

	Щеголева Вера Михайловна
	Член ГЭК
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Бурба Юлия Алексеевна
	Технич. Специалист/ организатор/ вне аудитории
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Жуков Дмитрий Владимирович
	Технический специалист
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Тимофеева Мария Викторовна
	Помощник руководителя
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	28.06
ОГЭ предметы по выбору  (география)
	Вавилкина Елена Витальевна
	Руководитель ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Акашина Ольга Владимировна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Смольникова Лариса Алексеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкина Светлана Евгеньевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Харитонова Галина Николаевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ№1

	Воронина Светлана Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкин Юрий Викторович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Шагдалеева Ольга Константиновна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Зимина Лариса Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Борисова Елена Александровна

	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Юрловская ОШ

	Бурба Юлия Алексеевна
	Член ГЭК
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Жуков Дмитрий Владимирович
	Технический специалист
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Тимофеева Мария Викторовна
	Помощник руководителя
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	30.06
ОГЭ матем
	Вавилкина Елена Витальевна
	Руководитель ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Ширманова Ирина Александровна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Кашина Екатерина Алексеевна
	Организатор в аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкина Светлана Евгеньевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Харитонова Галина Николаевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Воронина Светлана Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Полушкин Юрий Викторович
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Шагдалеева Ольга Константиновна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Зимина Лариса Геннадьевна
	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Базарносызганская СШ №2

	Борисова Елена Александровна

	Организатор вне аудитории ППЭ
	МБОУ Юрловская ОШ

	Щёголева Вера Михайловна
	Член ГЭК
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Жуков Дмитрий Владимирович
	Технический специалист
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

	Тимофеева Мария Викторовна
	Помощник руководителя
	МБОУ Базарносызганская СШ №1

image1.jpeg